平成 21 年 10 月 27 日
各    位

会 社 名 日本トランスシティ株式会社
代表者名 取締役社長   小林 長久

                            （コード番号 9310 東証･名証第１部）
問合せ先  常務取締役経理部長 八代 雅秀
（ＴＥＬ   ０５９－３５３－５２１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年５月 12 日に公表した平成 22 年３月期第２四半期累計期間（平成 21
年４月１日～９月 30 日）の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた
します。

記

１．平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）                （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １ 株当た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 36,000 800 800 500 ７円 70 銭

今回修正予想（Ｂ） 37,000 1,400 1,500 900 13 円 85 銭

増減額（Ｂ－Ａ）   1,000 600 700 400 －

増減率（％） 2.8 75.0 87.5 80.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成21年3月期第2四半期)

44,166 2,032 2,134 1,220 18 円 59 銭

２．平成 22 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）                （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １ 株当た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 34,000 500 500 300 4 円 61 銭

今回修正予想（Ｂ） 34,900 1,000 1,000 500 7 円 70 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 900 500 500 200 －

増減率（％） 2.6 100.O 100.0 66.7 －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成21年3月期第2四半期)

41,162 1,293 1,348 752 11 円 47 銭

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間における業績は、荷動きに回復の兆しが見られたため、売上高は、当初予
想を若干上回る見込みとなりました。また、生産性向上・各種経費節減への取組みを進めることが出来
たことから、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、当初予想を上回る見込みとなりました。個別
業績予想につきましても、連結と同様の傾向にあります。

なお、通期の業績予想等につきましては現在精査中のため、第２四半期決算発表時(平成 21 年 11 月
10 日予定)に公表いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものです。予測

に内在する様々な不確定要因や今後の事業運営における内外の状況変化により、実際の業績は
予想数値と異なる場合があります。

                            以 上